
 1 

Azienda di Servizi alla Persona 

ISTITUTI MILANESI MARTINITT E STELLINE 

E PIO ALBERGO TRIVULZIO 

Via Marostica, 8 – 20146 Milano 

                                                                                                                    Milano, 16/11/2020 

Determinazione n. AEP/135/2020  

AREA PROPONENTE 

 

Area Alberghiero - Economale e 

Provveditorato 

 

Responsabile del procedimento 

Il Responsabile Area Alberghiera ed 

Economato  

(dott. Ugo Ammannati) 

Firmato digitalmente 

Visto di regolarità     contabile 

(art. 34, c. 2, lett. b), Reg. Org. 

Cont.) 

Il Dirigente Responsabile dell’Area Economico-

Finanziaria 

(dott.ssa Rossana Coladonato) 

  
Firmato digitalmente 

Prot. n.  

470/2014 

Oggetto: 

 

SERVIZIO DI RASSEGNA STAMPA DELL’ASP IMMES E 

PAT: DETERMINAZIONI PROCEDURALI E 

REGOLATORIE. 

 

Il Responsabile dell’Area Alberghiero – Economale e Provveditorato, 

 

richiamata la Determinazione n. PC/12 del 15.06.2018 con la quale si è disposta la prosecuzione del 

servizio di rassegna stampa ‘da espletare quotidianamente, moderata sui principali quotidiani 

nazionali e locali della Lombardia congiuntamente alla rassegna stampa sui siti web, contenenti 

notizie relative all’ASP, sia nello scenario sanitario locale che nazionale (spesa sanitaria e 

farmaceutica, gestione dei servizi sanitari, politica sanitaria, malasanità)' a favore della società 

L’Eco della Stampa S.r.l. a far data dall’8.06.2018, per un periodo di 24 mesi; 

 

tenuto conto che, in considerazione della scadenza del contratto stipulato con la società L’Eco della 

Stampa S.r.l. relativamente al servizio di cui trattasi, si è proceduto a formulare richieste di 

preventivo a n. 3 Operatori Economici del settore a mezzo Pec; 

 

preso atto dell’intervenuto affidamento, ex art 36, comma 2, lett. a), D.Lgs. 50/2016, del servizio di 

rassegna stampa alla società Sifa Srl per un periodo di 24 mesi, a decorrere dal 16.07.2020 sino al 

15.07.2022, per un importo complessivo di € 13.000,00 (IVA 22% esclusa); 

 

ritenuto, in considerazione del servizio effettivamente reso da l’Eco della Stampa S.r.l., a seguito 

della scadenza del rapporto negoziale in data 7.06.2020 e sino all’avvio di nuova commessa, di 

provvedere alla regolarizzazione contrattuale del servizio di che trattasi per il periodo 

dall’8.06.2020 al 15.07.2020, per un importo complessivo di € 762,00 (IVA 22% esclusa);  

 

visto il Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n. 50, come corretto ed integrato dal D.Lgs. 19 aprile 

2017, n. 56, nonché da, ultimo, attualizzato dalla Legge 14 giugno 2019 n. 55 di conversione, con 

modificazioni, del D.L. 18 aprile 2019 n. 32;  

 



 2 

dato atto che, sulla base della suddivisione delle materie, la decisione in merito all’oggetto del 

presente provvedimento rientra tra le competenze dell’Area Alberghiero-Economale e 

Provveditorato;  

 

attestata la legittimità dell’atto e la rispondenza del medesimo alle regole tecnico-amministrative, ai 

sensi dell’art. 34, comma 2, lettera a), del Regolamento di Organizzazione e Contabilità;  

 

acquisito il visto di regolarità contabile del Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria, ai sensi 

dell’art. 34, comma 2, lettera b) del Regolamento di Organizzazione e Contabilità; 

 

evidenziato che la produzione degli effetti della presente determinazione è subordinata 

all'apposizione del visto di esecutività da parte del Direttore del Dipartimento Tecnico-

Amministrativo, ai sensi del disposto dell'art. 34, comma 2, lett. c) del Regolamento di 

Organizzazione e Contabilità; 

 

atteso che con Determinazione DG/81 del 4.11.2019 è stata formalizzata la nomina di Direttore del 

Dipartimento Tecnico-Amministrativo in capo alla Dott.ssa Rossana Coladonato, Dirigente 

Responsabile dell’Area Tecnico-Amministrativa per l’Accreditamento Istituzionale; 

 

richiamata la Deliberazione Consiliare di indirizzo n. 9=10 del 27.12.2018 avente ad oggetto 

“Nomina del Direttore Generale dell’ASP Istituti Milanesi Martinitt e Stelline e Pio Albergo 

Trivulzio”, recante nomina del Dott. Giuseppe Calicchio a Direttore Generale di questa Azienda; 

 

DISPONE 

 

per le motivazioni tutte citate in premessa e in ragione e per l’effetto di quanto richiamato e 

refertato, da intendersi quivi integralmente riprodotto ad ogni conseguente effetto di relatio formale 

e sostanziale:  

1) di dare atto che nulla osta ad autorizzare regolarizzazione contrattuale del servizio svolto dalla 

società L’Eco della Stampa S.r.l. nel periodo intercorrente tra la scadenza del contratto stipulato 

a favore della stessa e l’affidamento del servizio di cui trattasi alla società Sifa e, più 

precisamente, dall’8.06.2020 al 15.07.2020; 

2) di constatare che l’onere derivante dal presente provvedimento trova specifica e congruente 

annotazione contabile e pertinente impegno di spesa in virtù delle sotto riportate annotazioni, 

così come regolarmente certificate a cura dell’Area Economico Finanziaria: 

 € 929,64 (IVA 22% compresa), Co.Ge. 518.011.00300 budget n. 223/2020 – CIG 

ZF323E22EF 

 

Il Dirigente Responsabile dell’Area  

Alberghiero – Economale e Provveditorato 

(dott.Ugo Ammannati) 

 
 

Visto di esecutività del Direttore  

del Dipartimento Tecnico-Amministrativo, 

ai sensi dell’art. 34, comma 2, lett. c) Reg. Org. e Cont. 

(dott.ssa Rossana Coladonato) 

 
Atto firmato digitalmente 

ai sensi del D.P.R. n. 445/2000, 

del D.Lgs. n. 82/2005 e norme collegate 


